## De Bigamiæ Irregularitate.

## Cap. III.

## S Y M M A R I V M.

- 1 *Bigamiæ irregularitas antiqua est, & ex Apostolorum decretis originem trahens.*
- 2 *Bigamiæ vox quid significet, & vnde deducta.*
- 3 *Bigamia qualiter ab auctoribus definitur.*
- 4 *Bigamiæ irregularitas quare ab ordinum susceptione re-*

1 **I**nter alias irregularitates vna ex antiquioribus, & expulsum Apostolorum decretis originem trahens est Bigamia, prout colligitur ex 1. Timot. 3. vbi prohibetur quis ad Dei ministerium accedere, nisi vnus tantum vxor fuerit; quo loquendi modo, non excludit eos, qui nullam omnino vxorem duxerunt, sed qui plures quam vnâ duxerint, adeo, vt necesse sit, vt vel nullus vxoris vit fuerit, vel vnus tantum, vt optimè Innocentius Papa I. epist. 3. cap. primo, & habetur in c. Proposui, & ibi glo. in verbo, *sed propter incontinentiam*, dist. 82. & S. Hieron. in epist. 83. ad Oceanum, & habetur in capitulo primo, & ibi glos. in verbo, *Vnus*, dist. 26. & Greg. Tholosanus in Syntagma reueris, par. 2. lib. 9. cap. 26. no. 11. Summa Confess. lib. 3. tit. 3. §. 1. & 3. interpretantur. Vnde, si quis plures, quam vnâ vxore expertus sit, quasi bigamus ab ordinibus excludi debet.

2 **E**st autem Bigamia, si vocem ipsam interpretemur, quod binæ nuptiæ, deduciturque a voce *γᾶμος*, id est nuptiæ, seu a verbo *γαίω*, id est nubo; vnde Monogamiam, dicitur vnus vxoris vir, scilicet, qui vnâ tantum vxorem habet, vel habuit; Ex gl. in capitulo primo, in verbo, *Monogamum*, d. 26. Bigamus verò, duarum vxorum vir, hoc est, qui duas habet, vel habuit vxores, ex gl. in c. Vnâ, in verbo, Bigamus, d. 26.

3 **D**efinitur autem Bigamia a nonnullis, *defectus ex fructibus nuptijs proueniens*. Sic Palud. 4. d. 27. quæst. 4. articulo primo, Goffred. in Summa titulo de Bigamis, Gabr. 4. d. 27. q. 3. articulo 1. Tabiena, verbo Bigamia, in principio. Cosmus Philarchus libro 4. capitulo 7. Gregor. de Valentia tomo 4. disput. 7. q. 19. puncto 3. q. 1. Definitio multi-  
pla.

placet, quandoquidem conteribilis non est cum suo desi-  
nito, cum multis alijs modis, quam ex secūdis rudijs pro-  
ueniat bigamia, sicut ex sequentibus apparebit; Rectius  
ergo definitur ab Hostiensis in Summa, libro primo, titulo  
de Bigamis non ordin. num. 1. & Couar. in Clem. si furio-  
sus, par. 1. §. 2. nu. 1. de homicid. & Ioan. Montagna. in tra-  
ctat. de irreg. Bigamiae in princ. Irregularitas defectu Sacra-  
menti pronuntians, arg. cap. Acutius, d. 26. Ioan. Bachon. 4. d.  
2. §. 1. art. 1.

Irregularitas autem hęc Bigamiae, ex defectu multipli-  
ci ab ordinem susceptione repellit.